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Länsstyrelsens ställningstagande 
Länsstyrelsen i Västmanlands län ser positivt på Boverkets samlade 
förslag och tillstyrker dem, men vill framföra några synpunkter.  

Sammanfattning 
Det är viktigt att kulturhistoriskt värdefulla byggnader fortsatt 
undantas från generella krav. Förslag om tydligare 
energiinformation bedöms som positivt då det stärker uppföljning 
och måluppfyllelse. Länsstyrelsen vill också framföra att det saknas 
en tydlig ansvarsfördelning för tillsyn inför ny lagstiftning. 

Länsstyrelsens synpunkter 
Samtliga synpunkter delas upp under respektive rapportrubrik. 

Rapport 2025:3 - Metoder, definitioner och krav inom 
solenergi i direktivet om byggnaders energiprestanda  
Länsstyrelsen anser att byggnader med officiellt kulturhistoriskt 
skydd bör fortsätta undantas från minimikraven för att bevara deras 
värden.  
 
Länsstyrelsen ser positivt på förslagen om att öka användningen av 
solenergi som ett led i arbetet med att främja nollenergibyggnader 
och uppfylla direktivets intentioner. Samtidigt är det viktigt att lyfta 
fram att det finns flera energilösningar, utöver solceller, som kan 
bidra till att byggnader i större utsträckning uppfyller kraven för 
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nära-nollenergibyggnader. Det är därför viktigt att omställningen 
inte begränsas till en enskild teknik, utan omfattar en bredd av 
energilösningar.  

Länsstyrelsen vill även uppmärksamma att rapporten inte tydligt 
redogör för vilken aktör som har tillsynsansvar för att följa upp 
efterlevnaden av de föreslagna retroaktiva kraven. 

Rapport 2025:6 Översyn av systemet med 
energideklarationer  
Länsstyrelsen ser det positivt att införliva krav på tydlighet i 
energideklarationerna, eftersom detta kan främja ett mer effektivt 
och ändamålsenligt granskningsarbete för de ansvariga 
tillsynsmyndigheterna. Ett tydliggörande av informationen 
underlättar inte bara den interna kontrollen utan även möjliggör en 
mer effektiv utvärdering av byggnaders energianvändning och 
därmed uppföljning av målen inom klimat- och energipolitiken. 

Rapport 2025:8 Hållbar mobilitet  
Länsstyrelsen noterar att rapporten saknar bedömningar av hur 
förslagen kan påverka kulturhistoriskt värdefull bebyggelse och 
anläggningar, samt risker för brand vid batteriladdning och påverkan 
av kabeldragningar och teknisk utrustning. Förslagen bör möjliggöra 
avslag på placering av laddare eller utbyggnad av parkeringsytor för 
att skydda kulturmiljön.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med 
planhandläggare Hülya Cizmeli Utsel som föredragande. I yttrandet 
har även vikarierande länsråd Stefan Renlund, enhetschef Anna 
Onsten-Molander, byggnadsantikvarie Isa Lindqvist och 
klimathandläggare Magnus Johansson medverkat. Denna handling 
har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift 
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